

各位

株式会社 東北銀行

A T M機能拡充および手数料一部改定のお知らせ

株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）では、お客さまの利便性向上を目的に、A T Mによるカード磁気情報復元サービスを新たに追加することといたしましたので、お知らせいたします。また、為替手数料など各種手数料の一部を改定させていただきことといたしましたので、併せてお知らせいたします。

今後ともお客さまにご満足いただける金融サービスの提供に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. A T Mカード磁気情報復元サービス

(1) 内容

- ・キャッシュカードは、スマートフォンやタブレットの磁気等の影響により、磁気ストライプデータが読み取れずA T Mなどで利用できなくなる場合がありますが、本機能により、A T Mご利用時「自動的に」磁気ストライプデータを修復いたします。

(2) 実施日

- ・平成30年3月1日（木）
※店舗外A T Mは、3月1日（木）より順次展開いたします。

(3) 対象カード

- ・当行発行のI Cキャッシュカード
※I Cチップが組み込まれていないキャッシュカード（平成19年5月まで発行していた磁気ストライプだけの「磁気キャッシュカード」、「カードローン用ローンカード」）は対象となりません。

(4) 対象A T M

- ・当行店舗内、店舗外A T M全台（他行幹事の共同出張所は除きます）

(5) ご利用方法

- ・A T Mのご利用時に自動で修復いたします。修復に関しお客さまによる操作はございません。



〒020-0023 盛岡市内丸3番1号

電話番号 019-651-6161

F A X 019-653-1291

ホームページ <http://www.tohoku-bank.co.jp>

2. 手数料一部改定

(1) 改定内容

- ・内国為替手数料
- ・窓口両替手数料
- ・その他の手数料
- ・ATM利用手数料

※詳細は別紙をご参照下さい。

(2) 改定日

- ・平成30年3月5日（月）

3. 最近の金融サービス提供

時期	内容
H28/2	コンビニ ATM 提携拡大（ローソン、イーネット）
H28/2	コンビニ ATM24 時間サービスおよび手数料キャッシュバックサービス
H28/3	「LINE」による情報配信開始
H29/6	「Yahoo!ウォレット」即時口座振替サービス
H29/6	インターネットバンキング「ネット申込」導入
H29/10	通帳繰越機能付き ATM 導入
H30/3 予定	ATM カード磁気情報復元サービス

以上

【本件に関するお問い合わせ】

地域応援部（担当：千葉）

電話番号：019-651-6161

○内国為替手数料

(税込)

お取引内容			現行	改定後		
お振込手数料 (1件につき)	窓口扱い※1	3万円未満	当店あて	108円	324円	
			当行他店あて※2	216円	324円	
			他金融機関あて※2	540円	648円	
		3万円以上	当店あて	324円	540円	
			当行他店あて※2	432円	540円	
			他金融機関あて※2	756円	864円	
	ATM※3	当行カード	3万円未満	当店あて	無料	現行どおり
				当行他店あて	108円	現行どおり
				他金融機関あて	324円	432円
		3万円以上	当店あて	無料	現行どおり	
			当行他店あて	324円	現行どおり	
			他金融機関あて	540円	648円	
	他行カード	3万円未満	当店あて	無料	216円	
			当行他店あて	108円	216円	
			他金融機関あて	324円	540円	
		3万円以上	当店あて	無料	432円	
			当行他店あて	324円	432円	
			他金融機関あて	540円	756円	
IB(法人)、FB	3万円未満	当店あて	無料	現行どおり		
		当行他店あて	108円	現行どおり		
		他金融機関あて	324円	432円		
	3万円以上	当店あて	無料	現行どおり		
		当行他店あて	324円	現行どおり		
		他金融機関あて	540円	648円		
送金手数料(送金小切手1枚につき)			当行他店あて	432円	648円	
			他金融機関あて	648円	現行どおり	

※1 視覚障がいをお持ちでATMでのお振り込みが困難なお客さまが窓口でお振込をする際の振込手数料は、ATMを当行カードでご利用された場合と同額でご利用いただけます。

※2 電信扱、文書扱(付帯物件がある場合)とも同額となります。

※3 ATMによる現金の振り込みは、お取り扱いしていません。

○窓口両替手数料(取扱1件につき)

(税込)

種類	現行	改定後	
紙幣と硬貨の合計枚数 (受渡枚数または持込枚数のいずれか多い方)	1~100枚	無料	現行どおり
	101~500枚	216円	324円
	501~1,000枚	324円	
	1,001~2,000枚	540円	648円
	2,001~3,000枚	864円	972円

※1 両替代金を一旦ご入金後、直ちに金種を指定して払戻する場合など、実質両替と変わらないお取引も本手数料の対象とさせていただきます。

※2 破損した現金の交換および記念硬貨の交換(枚数制限を行う場合があります)は無料です。

※3 3,001枚以上は、1,000枚増加ごとに追加料金300円および追加料金にかかる消費税相当額を、手数料に加えさせていただきます。

○その他の手数料

(税込)

種類	現行	改定後	
残高証明書発行手数料 (預金・貸出金・外債・債券各1業務あたり)	継続発行	216円	現行どおり
	都度発行	432円	現行どおり
	監査法人向け	1,080円	2,160円
夜間金庫利用料※1	月額基本料	3,240円	5,400円
	専用入金帳発行	4,320円	5,400円

※1 一部地域によって金額が異なる場合がございます。

○ATM利用手数料(当行ATMを当行キャッシュカードでご利用)

土曜日9時~14時のお引き出し利用手数料を無料から有料(108円)とさせていただきます。
お預入れ、残高照会等については、終日無料でご利用いただけます。



以上